
Ä＝日時　Å ＝会場　Ñ ＝内容　Ç ＝対象・定員　　 ＝持ち物　É ＝参加費（記載のないものは無料）　Ö＝申し込み　Ü＝問い合わせ持

※電話番号は市外局番（025）を省略しています。中央区だより2 令和３年（2021年）４月18日

公民館
※公民館の申込受付は午前９時から

■ひよこファミリーらんど
Ä５月11日・18日・25日（いずれも火曜）午前10時～正午
Ñ保育室の開放　Ç乳幼児と保護者先着７組
持バスタオル（乳児のみ）　　　Ö当日直接会場

中央公民館　☎224-2088
〒951-8055　中央区礎町通3-2086

東地区公民館　☎241-4119
〒950-0083　中央区蒲原町7-1

■子育てサロン「のんのん」
Ä５月10日・17日・24日・31日（いずれも月曜）午
前10時～午後２時（出入り自由。昼食の持参可）
Ñ自由遊び　※毎回午前11時から絵本の読み聞かせ
を実施。５月31日は保健師による育児相談あり。
Ç乳幼児と保護者　　Ö当日直接会場
「のんのん」運営ボランティア募集　詳しくはお問い
合わせください。

■【サークル体験】やさしい話し方講座（全２回）
Ä５月14日・28日（いずれも金曜）午後７時～８時30分
Ñあがらない話し方、話し方のコツ、話題の見つけ
方など、話し方の基本を学ぶ
Ç高校生以上先着５人　　
持筆記用具　　
É1,000円
Öあす19日（月）から４月30日（金）までに電話で同館へ
■ライフステージごとに考える生活設計（マネープ
ラン）

期日 時間 内容

５/26
（水）

18：30～
20：00

社会人スタート期に役立つマネープ
ラン

５/29
（土）

10：30～
12：00 子ども成長期に役立つマネープラン

６/２
（水）

18：30～
20：00 退職前後に役立つマネープラン

Ç各回先着24人
Öあす19日（月）から電話で同館へ

鳥屋野地区公民館　☎285-2371
〒950-0972　中央区新和3-3-1

■ご近所だんぎ「春です！身近な草花を楽しもう」
Ä４月26日（月）午後１時30分～３時
Ñ季節の草花の手入れ・身近な草木にまつわること
わざの話
Ç先着40人　　　
持筆記用具　　　
Ö当日直接会場

石山地区公民館　☎250-2930
〒950-0852　東区石山1-1-12

関屋地区公民館　☎266-4939
〒951-8164　中央区関屋昭和町3-148-1

■子育てネットまつぼっくり
Ä５月７日・14日・21日・28日（いずれも金曜）
午前10時～正午　　　
Ñ親子の遊び場
Ç乳幼児と保護者　　　Ö当日直接会場

■おもちゃの修理「おもちゃ病院にいがた」
Ä５月７日（金）午前10時～正午
Ñ壊れたおもちゃの修理
É無料（実費負担の場合あり）　　Ö当日直接会場

令和２年度　第11回自治協議会の概要
　３月18日に第11回自治協議会を開催しました。会議の概要や資料は、市役所本館１階
市政情報室での閲覧のほか、区ホームページに掲載します。
■主な議題
①市長との懇談会
②令和２年度　自治協提案事業の事業評価　③令和３年度　中央区予算の概要報告
■次回の開催案内
Ä４月30日（金）午後３時から　　Å市民プラザ（NEXT21・６階）
傍聴者の定員　先着10人　※議題は、４月23日（金）から市役所本館や中央区役所・東出
張所・南出張所に掲示するほか、区ホームページに掲載します。　Ü 地域課（☎223-7023）

　しも町循環バス「にこにこ号」
は毎日７便運行しています。お買
いものや通学、通院など、お出か
けの際にはぜひご利用ください。
　同バスは、路線バスの空白地
帯で買い物や通院などの利便性
を向上させようと、住民組織「新
潟島に循環バスを走らせる会・
バス運営委員会」の皆さんが主

体となり、平成 19 年 7 月から運行を開始したものです。財源には運
賃収入のほか、市からの補助金などが充てられています。
　車内には抗ウイルスコーティングを施すなど、感染症対策を実施し
て運行しています。
　なお、停留所や時刻表などの情報は区ホームページ＝右
の二次元コード＝からも確認することができます。

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便
（始発）舟江診療所前 8:30 9:30 10:30 12:00 14:00 16:00 17:00

稲荷町 8:30 9:30 10:30 12:00 14:00 16:00 17:00
下島公園前 8:31 9:31 10:31 12:01 14:01 16:01 17:01
早川町一丁目 8:32 9:32 10:32 12:02 14:02 16:02 17:02

本町通十一番町 8:34 9:34 10:34 12:04 14:04 16:04 17:04
新堀通 8:36 9:36 10:36 12:06 14:06 16:06 17:06

クロスパル前 8:37 9:37 10:37 12:07 14:07 16:07 17:07
本町 8:38 9:38 10:38 12:08 14:08 16:08 17:08
古町 8:39 9:39 10:39 12:09 14:09 16:09 17:09

寄居町十字路前 8:41 9:41 10:41 12:11 14:11 16:11 17:11
西大畑 8:43 9:43 10:43 12:13 14:13 16:13 17:13

西大畑坂上 8:44 9:44 10:44 12:14 14:14 16:14 17:14
附属学校前 8:46 9:46 10:46 12:16 14:16 16:16 17:16
西船見町 8:47 9:47 10:47 12:17 14:17 16:17 17:17

二葉町一丁目 8:47 9:47 10:47 12:17 14:17 16:17 17:17
二葉町二丁目 8:48 9:48 10:48 12:18 14:18 16:18 17:18
二葉町三丁目 8:49 9:49 10:49 12:19 14:19 16:19 17:19

ワークセンター日和山前 8:50 9:50 10:50 12:20 14:20 16:20 17:20
四ツ屋町一丁目 8:51 9:51 10:51 12:21 14:21 16:21 17:21
四ツ屋町二丁目 8:52 9:52 10:52 12:22 14:22 16:22 17:22

寄附町 8:54 9:54 10:54 12:24 14:24 16:24 17:24
横七番町二丁目 8:54 9:54 10:54 12:24 14:24 16:24 17:24

寿小路 8:55 9:55 10:55 12:25 14:25 16:25 17:25
附船町一丁目 8:56 9:56 10:56 12:26 14:26 16:26 17:26
舟江診療所前 8:57 9:57 10:57 12:27 14:27 16:27 17:27

稲荷町 8:57 9:57 10:57 12:27 14:27 16:27 17:27
下島公園前 8:58 9:58 10:58 12:28 14:28 16:28 17:28
早川町一丁目 8:59 9:59 10:59 12:29 14:29 16:29 17:29

本町通十一番町 9:01 10:01 11:01 12:31 14:31 16:31 17:31
新堀通 9:03 10:03 11:03 12:33 14:33 16:33 17:33

クロスパル前 9:04 10:04 11:04 12:34 14:34 16:34 17:34
本町 9:05 10:05 11:05 12:35 14:35 16:35 17:35
古町 9:06 10:06 11:06 12:36 14:36 16:36 17:36

（終点）寄居町十字路前 9:10 10:10 11:10 12:40 14:40 16:40 17:40

しも町循環バス 「にこにこ号」

運行日　毎 日（８月13日、12月31日~翌１月３日を除く）
運 賃　大 人　210円

子ども（小学生以下）110円
※「シニア半わり」利用で 110 円で乗車できます。
※身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の提示で
半額（10 円未満端数切り上げ）になります。
Ü ・新潟島に循環バスを走らせる会・バス運営委員会  野本

（☎ 090-5818-3743）　　　
・地域課（☎ 223-7023）

運行時刻表（令和３年4月 1日現在）
ご利用ください

※道路状況などにより上記の時刻は多少遅れることがあります。

運行ルート

新潟交通・
にこにこ号
兼用バス停

にこにこ号
専用バス停

柾谷小路

区役所

柾谷小路

始発

終点 区役所

舟江診療所前
から寄居町十
字路前の１周
半、約 40 分
のルートです。

（第四北越銀行新潟支店前）

日本海

中央警察署


